

План мероприятий

по противодействию коррупции в государственном казенном учреждении Самарской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа»

на 2024 год

№	Наименование	Ответственные	Срок исполнения				
п.п	мероприятия	исполнители					
1.Орга	1. Организационные мероприятия						
1.1	Организация работы	Председатель комиссии –	Организационные вопросы				
	комиссии по	И.В. Кольвах, секретарь	-постоянно, проведение				
	противодействию	комиссии по	плановых заседаний -				
	коррупции,	противодействию	ежеквартально				
	проведение	коррупции А.В. Егоров	_				
	заседаний	+					
1.2	Контроль за	Директор М.О. Обухова	постоянно				
	соблюдением	– учреждение в целом, в					
	требований к	структурных					
	служебному	подразделениях					
	поведению	заместители директора:					
	сотрудников	г.о. Отрадный –					
	учреждения	Т.А.Третьякова, г.о.					
1		Кинель- Л.Р. Рузанова,					
		м.р. Богатовский – С.А.					
		Крашенникова, м.р.					
		Кинельский – Ю.А.					
		Кондрашкина, м.р.					
		Кинель-Черкасский –					
		Е.В. Баженова.					
1.3	Контроль за	Ответственный за	постоянно				
	соблюдением по	противодействие					
	информированию	коррупции А.В. Егоров					
	работодателя						
	сотрудниками по						
	обязательствам,						

	определенных		
	антикоррупционным		
	законодательством		
1.4	Ведение и контроль	Учет и регистрация	постоянно
	учета обращений	обращений,	
	граждан и	информирование	
	юридических лиц на	директора по	i
	предмет наличия в	обращениям –	•
	них информации о	ответственный за	
	фактах коррупции	противодействие	
	со стороны	коррупции - А.В. Егоров	
	работников		
	учреждения,		
	осуществление		
	анализа указанных		
0. 14	обращений		
1	оовая политика	7.7	
2.1	Организация работы	Начальник отдела кадров	постоянно
	ПО	Н.К. Андрианова	
	профессиональному		
	развитию персонала:		
	повышение		
	квалификации,		
	профессиональная		
	переподготовка,		
	семинары, тренинги, круглые столы,		
	мастер-классы		
2.2	Ознакомление с	Ознакомление с	постоянно
1	нормативно-	нормативно-правовыми	
	правовыми актами в	актами по	
	сфере	противодействию	
	противодействию	коррупции -	
	коррупции, внесение	ответственный за	
	изменений и	противодействие	
į	дополнений в	коррупции А.В. Егоров,	
	трудовые договора	внесение изменений и	
	работников в части	дополнений в трудовые	
	противодействия	договоры работников в	
	коррупции	части противодействия	
		коррупции - начальник	
		отдела кадров Н.К.	
2 4		Андрианова	
3. AHT	икоррупционное образо	Ответственный за	постояние
3.1	Проведение		постоянно
	мониторинга в реализации	противодействие коррупции А.В. Егоров	
	антикоррупционной (коррупции А.Б. Егоров	
1 = 1	политики на		
	территории		
	Самарской области		
	по публикациям в		
		.1	<u> </u>

	средствах массовой		
	информации		
3.2	Организация	Ответственный за	1 раз в полугодие
٠	проведения	противодействие	т раз в полугодне
	обучающих	коррупции А.В. Егоров	
	семинаров с	коррупции т.р. Егоров	
	работниками		
	учреждения по		
	вопросам		
	противодействия		
	коррупции,		
	организация		
	изучения		
	нормативно-		
	правовых актов по		
	противодействию		
	коррупции		
3.3	Проведение	Ответственный за	постоянно
	разъяснительной	противодействие	
	работы среди	коррупции А.В. Егоров	
	работников		_
	учреждения по		
	антикоррупционной		
	политике		
	оприятия по деятельнос		
4.1	Размещение на	Ответственный за	постоянно
	информационных	противодействие	
	стендах информации	коррупции А.В. Егоров	
	о деятельности		
	учреждения, планов		
	работы комиссии по		
	противодействию	4.4	
1.0	коррупции	П 240.05	D
4.2	Информирование	Директор М.О. Обухова,	В случае выявления
	трудового	председатель комиссии	
	коллектива о	по противодействию коррупции И.В. Кольвах	
	выявленных фактах коррупции	коррупции и.в. кольвах	
4.3	Организация и	Ответственный за	В течение года
٠.٦	проведение	противодействие	В точение года
	проведение «Круглый столов»,	коррупции А.В. Егоров	
	встреч с населением,	Nopplian Fib. Eropob	
	акций, «Дней		
	открытых дверей»		
4.4	Размещение и	Размещение -системный	Постоянно, по мере
	актуализация НПА	администратор А.Е.	обновления НПА
	по противодействию	Рогов, актуализация и	
	коррупции на сайте	контроль за размещением	
	учреждения	-ответственный за	
		противодействие	
		коррупции А.В. Егоров	
5. Ocy	ществление контрольнь	іх функций	
<i>5.</i> Ocy	ществление контрольнь	ту функции	

5.1	Проведение анкетирования клиентов учреждения по вопросам удовлетворенности качеством и организацией предоставления социальных услуг	Организация и контроль за анкетированием осуществляют заместители директора: в г.о. Отрадный — Т.А.Третьякова, г.о. Кинель- Л.Р. Рузанова, м.р. Богатовский — С.А. Крашенникова, м.р. Кинельский — Ю.А. Кондрашкина, м.р. Кинель-Черкасский — Е.В. Баженова. Анализ результатов	ежеквартально
		анкетирования- ответственный за противодействие коррупции А.В. Егоров	
5.2	Организация эффективного контроля за соблюдением законодательства о защите персональных данных сотрудников и получателей социальных услуг	Заместитель директора И.В. Кольвах	постоянно
5.3	Осуществление контроля за соблюдением Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»	Общий контроль — директор М.О. Обухова, текущий контроль - заместитель директора по экономике и финансам Т.В. Жвирко	ПОСТОЯННО